Secundū consideratū circa elemosynaz. scz quis potest
facere elemosynam

Elemosynā p̄t facere q̄cunq; sui ē iuris. & h̄z dominium
vel administratōem aliquꝫ bonorꝫ t̄galiū. H̄nqd ergo
monachus vel aliqꝫ persona religiosa p̄t facere elemosynā. Di
co q̄ talis persona aut habet administratōem aut nō. Si b̄z ad
ministratōem p̄t & d̄z. īmo q̄cqd sibi sup̄est in necessitatibꝫ ec
clesie & causis piis est exponendū. dicēte beato Bernū. Bona
ecclie bona paupeꝫ sunt. & quicqd a ministris ecclie ultra vi
ciūm & vestitum retinetur totum est sacrilegiꝫ & rapina. Si
autnō habet administratōem saluo meliori iudicio vel p̄ filio
credo q̄ nō p̄t nec d̄z facere elemosynā nisi de plati sui licentia
petita et obtēta. Monachus c̄m non potest tractare etiā uti
litates sui monasterij nisi de precepto abbatis sui. xvi. q. i. mo
nachi. de consecra. dist. v. non oportet. Et hoc intelligo nisi il
le qui petit elemosynam sit in extrema necessitate cōstitutus.
id est indigeat ad mortem. q̄ in illa d̄z ei dare si p̄t. esto etiā q̄
platus exp̄sse inhiberet sibi. q̄ in tali casu om̄is hō tenet exp̄/
cepto dei subuenire primo. iuxta illud. Lasce fame moriente
z̄. xlviij. dī. sicut h̄i. Et etiā in tali casu oīa st̄s cōia. xlviij. dī. si
cūt h̄i. Nota tñ q̄ si monachus nō habēs administratōem
de p̄cepto abbatis vadat ad pegrinatōem vel ad studiū sine
aliq̄ distinctōe p̄t dare elemosynā. nā eo ipso q̄ platus dedit
sibi licentiā stādi in scholis v̄l'cundi ad pegrinatōem videt si
bi dedisse licentiā faciēdī oīa q̄scholares honesti & pegrinis lo
lēt facere. ita tñ q̄ moderate faciat. Quilibet c̄m d̄z se p̄ forma
remoribꝫ illoꝫ inter quos vñit. tli. dī. c. Quisquis. H̄z nū
qd uxor p̄t elemosynā facere absq; licentia viri sui. Dōm q̄ si
uxor h̄z res paernales. i. pprias p̄ter dotem. sic dicta a para
qd est iuxta. et fernas quod est dos. quasi iuxta dotem. potest
de illis facere elemosynā etiā iuxto marito. L. de. pac. le. c.
q̄. q̄.

Tractatus. iij. secū de partis.

qui bac **D**e rebo etiā viris uisicut de pane & vino & alijs rebo
quod bono ac approbato & laudabili more solēt ad dispersatiōem
vxoris pretinere potest facere elemosynā moderate. & facultatē vi-
ri & facultatē vel minorē indigētiā & multitudinē pauperuz
Et dominus sibi formare preciām quod non disperliceat marito in corde. etiā
si quodqueprohibuit ei ore **H**olētēm mariti facer etale prohibitōez
vxoribo non vt retrahat eas a toto sed ab excessu quē suspicātur
eas facturas si haberet habendas nimis laxas. **P**otest etiā sibi
formare preciām ex quilitate & miseria paupis. cogitās quod si ma-
ritus videret illū oibo modis placeret ei quod faceret sibi elemo-
synā. **S**i oino & precise dicit sibi quod viro disperliceat deponat
preciām si potest. si non potest non det & doleat quod non potest dare. **E**t sic intelli-
go istud. c. xxiiij. q. v. mulierē prostat. in fi. vbi dominus quod cū scādalo
viri vxor non dominus facere elemosynā. **E**t istud intelligo nisi paup-
sit in extrema necessitate prostituto. quod tūc intrepide dominus dare alia
peccaret. **E**t quod dixi de rebo viri etiā de dotalibo dixi. **N**ā rez
dotaliū illibatū dominus apud virū est. **C**. de iure do. c. in rebus
Dominus aut **A**llbtus dominus quod si mulier sit lucrosa. i. si ex officio suo
vel ministerio lucreto. esto quod non bea bona preternalia de eo quod
lucrato potest facere elemosynam sine mandato & cōsensu viri sui.
Et iā filiū familiās non potest facere elemosynā de rebo patris si-
ne eius licētia & mādato nisi supponat quod placeat patris sic su-
pra dixi de uxore. **E**t intelligo hoc nisi talia filius habeat peculium
castrēse vel quod si castrēse. **D**otali emus peculio potest facere elemosynā
patre etiā inuito. **P**eculium castrēse est quod acquisum ex militia
Peculium quod si castrēse est quod acquisum ex scia vel artificio hone-
sto. **I**ntelligo etiā nisi videat pauperē in extrema necessitate
cōstitutū. **D**efilio etiā eūte ad pegrinatōem vel existēte in stu-
dio intellige vt supra dixi de monacho. **E**t multo minus ser-
uus vel ancilla potest facere elemosyna de rebus dominusz. nisi forte
fuit eis cōmissa ministratio bonoz. quod tūc possent. tūc modera-
tes si sciant quod dominus non disperliceat
Terciū presideratu circa elemosynā. l. cui dominus dari elemosyna
Elemosyna non dominus dari nisi indigēti. i. hoc sonat nomē ele-
mosyne. **A**nnū elemosyna vt dominus Aberhardus dominus ab eloys
quod est miser. & moys quod est aqua. quasi miseror. i. indigentū